



**ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

RESOLUCION No. 86 / SOLICITUD 77-2018 / 23-05-2018 / RESP. /05-06-2018

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las ocho horas con cuarenta y cinco minutos del día seis de junio del día veintiocho de mayo dos mil dieciocho. -----

CONSIDERANDO:

1. Que en fecha veintitrés de mayo de dos mil dieciocho, se recepcionó vía correo electrónico solicitud de información a nombre de [REDACTED], quien actuando en carácter personal, hace los siguientes requerimientos que literalmente **DICE:**
a) **LA REMUNERACIÓN MENSUAL POR CARGO PRESUPUESTARIO PARA LA TOTALIDAD DE LAS PLAZAS DE ESA MUNICIPALIDAD, CORRESPONDIENTES AL AÑO 2018, INCLUYENDO AL ALCALDE MUNICIPAL.** b) **LA REMUNERACIÓN MENSUAL POR CARGO PRESUPUESTARIO PARA LA TOTALIDAD DE LAS PLAZAS DE ESA MUNICIPALIDAD, CORRESPONDIENTES AL AÑO 2017, INCLUYENDO AL ALCALDE MUNICIPAL.** c) **LOS MONTOS APROBADOS PARA DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN DEL ALCALDE Y LA TOTALIDAD DE MIEMBROS DEL CONCEJO MUNICIPAL DE TAL MUNICIPIO. LO ANTERIOR, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2018.** d) **LOS MONTOS APROBADOS PARA DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN DEL ALCALDE Y LA TOTALIDAD DE MIEMBROS DEL CONCEJO MUNICIPAL DE TAL MUNICIPIO. LO ANTERIOR, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2017.** e) **LA HOJA DE VIDA DEL ALCALDE Y LOS MIEMBROS DEL CONCEJO MUNICIPAL, ACTUALIZADAS A LA FECHA 22 DE MAYO DEL PRESENTE AÑO.** f) **LOS LISTADOS DE VIAJES INTERNACIONALES AUTORIZADOS QUE SEAN FINANCIADOS CON FONDOS PÚBLICOS, DEL ALCALDE O MIEMBROS DEL CONCEJO MUNICIPAL, INCLUYENDO DESTINO, OBJETIVO, VALOR DEL PASAJE, VIATICOS ASIGNADOS Y CUALQUIER OTRO GASTO, ASÍ COMO LA CANTIDAD DE DÍAS DE DURACIÓN DEL VIAJE. LO ANTERIOR PARA CADA AÑO DEL PERIODO MUNICIPAL 2015-2018 (MAYO 2015 A ABRIL DE 2018).** La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** -----
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante el Departamento de Secretaría Municipal, así como la revisión y verificación de información oficiosa publicada en el Portal de Transparencia de la página web institucional; para la recopilación de la información solicitada.-----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6, literal “d”, 61, 66 y 71 y 74 literal “b” de la Ley de Acceso a la Información Pública; la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** -----
4. Infórmese al solicitante lo siguiente: Que la información requerida sobre:
a) **LA REMUNERACIÓN MENSUAL POR CARGO PRESUPUESTARIO PARA LA TOTALIDAD DE LAS PLAZAS DE ÉSTA MUNICIPALIDAD, CORRESPONDIENTES AL AÑO 2018, INCLUYENDO AL ALCALDE MUNICIPAL.** b) **LA REMUNERACIÓN MENSUAL POR CARGO PRESUPUESTARIO PARA LA TOTALIDAD DE LAS PLAZAS DE ESTA MUNICIPALIDAD, CORRESPONDIENTES AL AÑO 2017, INCLUYENDO**



**ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

AL ALCALDE MUNICIPAL. c) LOS MONTOS APROBADOS PARA DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN DEL ALCALDE Y LA TOTALIDAD DE MIEMBROS DEL CONCEJO MUNICIPAL DE ESTE MUNICIPIO, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2018. d) LOS MONTOS APROBADOS PARA DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN DEL ALCALDE Y LA TOTALIDAD DE MIEMBROS DEL CONCEJO MUNICIPAL DE ESTE MUNICIPIO, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2017. e) LOS LISTADOS DE VIAJES INTERNACIONALES AUTORIZADOS QUE SEAN FINANCIADOS CON FONDOS PÚBLICOS, DEL ALCALDE O MIEMBROS DEL CONCEJO MUNICIPAL, INCLUYENDO DESTINO, OBJETIVO, VALOR DEL PASAJE, VIÁTICOS ASIGNADOS Y CUALQUIER OTRO GASTO, ASÍ COMO LA CANTIDAD DE DÍAS DE DURACIÓN DEL VIAJE. LO ANTERIOR PARA CADA AÑO DEL PERIODO MUNICIPAL 2015-2018 (MAYO 2015 A ABRIL DE 2018); que de acuerdo al Art. 74 literal "b" LAIP, sobre la excepción a la obligación de dar trámite a solicitudes de información el literal b manifiesta "Cuando la información se encuentra públicamente. En este caso, deberá indicarse al solicitante el lugar donde se encuentra la información", por tanto es información oficiosa que se encuentra en el Portal de Transparencia de la página web institucional www.santatecla.gob.sv, y para su consulta y/o descarga se proporcionan los correspondientes links en el orden subsiguiente: -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/REMUNERACIONES-MENSUALES---ACTUALIZADA-A-MARZO-2018_80335.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/REMUNERACIONES-MENSUALES-A-JUNIO-2017_69265.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/Gastos-y-Dietas-2016_76813.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/INFORME-DE-MISIONES-OFICIALES-ENERO-MARZO-2015_42641.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/VIAJES-MISION-OFICIAL-MAYO-----SEPT-2015_88554.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/MISIONES-OFICIALES-----OCT%20A%20DIC-15_4530.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/MISIONES-OFICIALES-----ENERO%20A%20MAYO-2016_43272.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/MISIONES-OFICIALES-JUNIO-A-----SEPTIEMBRE-2016_65531.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/MISIONES-OFICIALES-OCT--A-DIC----2016_13337.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/Misiones-Oficiales-de-Enero-al-31-de-Marzo-2017_79660.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/MISIONES-OFICIALES-ABRIL-A-----JUNIO-2017_86650.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/MISIONES-OFICIALES-JULIO-----OCTUBRE-2017_33588.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/MISIONES-OFICIALES-OCTUBRE-A---DICIEMBRE-2017_27668.pdf -----

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/MISIONES-OFICIALES--ENERO-A-----MARZO-2018_95923.pdf -----



**SANTA
TECLA** | *TU ALCALDÍA*



**ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

-
- f) Se brinda la información referente a: **HOJA DE VIDA DEL ALCALDE, SÍNDICA MUNICIPAL y MIEMBROS DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL PERIODO 2018-2021,**
g) Se adjuntan documentos digitales en formato pdf. -----
5. **NOTIFÍQUESE**, la presente resolución de respuesta en modalidad escaneada formato pdf, al correo electrónico [REDACTED], es lo que se hace para los efectos legales consiguientes. -----

**LICDA. CARMEN ELENA RODRÍGUEZ TORRES
OFICIAL DE INFORMACIÓN**

Tel.: (503) 2500-1396 /2500-1444
Email: accesoinformacion@amst.gob.sv

2a Av. Norte y 1a Calle Poniente, No. 2-3. Tel.: 2500 1300